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Nr 51.

Av herr Sandström, örn pension åt fanjunkaren C. L. Cedervall.

Den 30 september 1939 avgick efter nyss fyllda 65 år fanjunkaren i Väster
norrlands regementes reserv Carl Ludvig Cedervall från sin tjänst som Tull
föringsbiträde vid Örnsköldsviks rullföringsområde nr 68.

Cedervall är enligt härvid fogade pastorsintyg (Bil. A.) född den 12 sep
tember 1874.

Enligt ävenledes bifogade tjänsteförteckning (Bil. B.) antogs Cedervall den 
1 maj 1896 till volontär vid Kungl. Västernorrlands regemente, avlade exa
men i korpralskolan den 20 juli 1897, och förordnades till vice korpral vid 
samma regemente den 18 aug. samma år. 1898, 23 juli, avlade han examen 
i underofficersskolans högre kurs vid infanterivolontärskolan å Karlsborg 
samt förordnades 10 augusti samma år till korpral vid regementet. Den 15 
december 1901 erhöll han begärt avsked från regementet och blev därvid 
förordnad till sergeant i regementets reserv. Fanjunkare i samma regementes 
reserv blev han den 1 maj 1917. Den 18 december 1901 förordnades han till 
rullföringsbiträde vid Örnsköldsviks rullföringsområde nr 68 med tillträde 
den 30 januari 1902. Denna tjänst hade han alltså vid avskedstagandet inne
haft ej mindre än 37 år och 7 månader. Han har hela tiden förhållit sig 
utmärkt väl i tjänsten och hänvisas härvid till härvid fogade tjänstebetyg 
av befälhavaren för rullföringsområdet, överstelöjtnant H. Carlsson, vilken 
dock ej innehaft denna befattning längre än sedan den 1 oktober 1936 
(Bil. C.).

Enär Cedervall redan före sitt antagande till rullföringsbiträdesbefattningen 
övergått till reserven tillhör han det fåtal tjänstemän i nämnda anställnings- 
grupp, för vilken pensionsfrågan ej är ordnad, och måste alltså spörsmålet 
örn denna statstjänares ålderdomsförsörjning bliva en riksdagsfråga. Riks
dagen har, enligt vad jag kunnat inhämta, alltid visat sig förstående i dylika 
fall och i regel beviljat årlig pension åt sådana gamla trotjänare med belopp, 
som den i varje fall funnit skäligt.

Vid fixerande av en lämplig pension i nu förevarande fall måste givetvis 
å ena sidan först hänsyn tagas till den omständigheten, att denne nu av
gångne statstjänare icke haft att inbetala andra pensionsavgifter än till den 
allmänna folkpensioneringen. Å andra sidan måste stor vikt fästas vid den 
långa tjänstetiden — över 37 år —- varjämte vid bestämmandet av pensio
nens storlek även bör beaktas den ömmande omständigheten, att Cedervall 
Ilar att taga vård örn en c:a 40-årig son, vilken på grund av genomgången 
sömnsjuka ej kan sig själv försörja. Cedervall äger ingen förmögenhet, något 
som framgår av ävenledes härvid fogade utdrag av taxeringslängd (Bil. D.).
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Cedervalls inkomst av sin tjänst som Tullföringsbiträde steg år 1938 enligt 
bilagda uppgift från hans regementes kassaförvaltning (Bil. E.) till 3,732 
kronor.

Med hänsyn till alla i motionen åberopade omständigheter tillåter jag mig
föreslå,

att riksdagen måtte bevilja fanjunkaren i Kungl. Väster
norrlands regementes reserv Carl Ludvig Cedervall, en årlig 
pension för hans mer än 37-åriga tjänst som Tullföringsbiträde 
vid Örnsköldsviks rullföringsområde nr 68, räknat från och 
med innevarande år, av 1,200 kronor.

Stockholm den 19 januari 1940.

Nils V. Sandström.

I motionen åberopade bilagor A.-—E. hava överlämnats till bankoutskottet.


